
COMUNE DI BELLEGRA 
(CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE) 

 
 

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 
 

N. 108  DEL 03/07/2025 
 

N. GENERALE 162 DEL 03/07/2025  
  

 
 
 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA FORNITURA GRATUITA, TOTALE 
O PARZIALE, DEI LIBRI DI TESTO E SUSSIDI DIDATTICI DIGITALI O 
NETEBOOK O TABLET, PER L’ANNO SCOLASTICO 2025/2026. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Affari Generali 

 

Premesso che, il Sindaco, con apposito provvedimento individuava e nominava i responsabili 

degli uffici e dei servizi e attribuiva al sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del T.U. 18 

agosto 2000, n. 267, le funzioni dirigenziali come definite dall’art. 109 del medesimo T.U. n. 

267/2000; 

Richiamati: 

- la Deliberazione di Consiglio comunale n. 10 del 28/03/2025 di approvazione del Bilancio 

di previsione 2025-2027; 

- la Deliberazione di Consiglio comunale n. 9 del 28/03/2025 con la quale è stato approvato il 

DUP semplificato 2025-2027; 

- la Deliberazione di Consiglio comunale n. 15 del 16/06/2025 di approvazione del rendiconto 

della gestione per l’esercizio finanziario 2024; 

Visti:  

- l’art.183, comma 1 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;  

Vista: 

- la Legge Regionale n. 29/1992 “Norme per l’attuazione del diritto allo studio” che affida ai 



Comuni la titolarità degli interventi per il diritto allo studio; 

     - la Legge 23/12/1998 n.448 ed in particolare l'art 27 relativo alla fornitura gratuita totale o 

parziale dei libri di testo a favore degli alunni meno abbienti delle scuole dell'obbligo e 

secondarie superiori; 

- la Determinazione regionale del Lazio n. G08423 del 02.07.2025 recante linee guida ai 

Comuni del Lazio per l’erogazione dei contributi per la fornitura gratuita, totale o parziale, dei 

libri di testo e per sussidi didattici digitali o notebook, per l’anno scolastico 2025/2026, in 

favore degli studenti frequentanti le scuole secondarie di primo grado e secondarie di secondo 

grado residenti nel Lazio; 

Considerato:  

-l'allegato A “Linee guida ai Comuni per l'erogazione di contributi per la fornitura gratuita, 

totale o parziale dei libri di testo, per l'anno scolastico 2025/2026, a favore degli alunni 

residenti nel Lazio, nell'ambito delle politiche in favore delle famiglie meno abbienti, ai sensi 

dell'art. 27 della Legge 23.12.1998 n. 448”  

- l’allegato C “modulo richiesta fornitura di libri di testo”; 

Atteso che occorre predisporre apposito Avviso Pubblico per consentire di presentare la 

domanda per la concessione del contributo per l'acquisto dei libri di testo; 

Visto lo schema di Avviso Pubblico per la fornitura gratuita totale o parziale dei libri di testo 

– A.S. 2025/2026; 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

Per i motivi descritti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati quale parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

1)di approvare l’allegato Avviso Pubblico per la fornitura gratuita totale e/o parziale dei libri 

di testo – A.S. 2025/2026, nonché l’allegato C –modulo di richiesta fornitura libri di testo 

predisposto dalla Regione Lazio; 

2) di dare atto che il Comune procederà alla raccolta delle domande a partire dalla data di 

pubblicazione dell’allegato bando fino al 4 agosto 2025 con le modalità nello stesso bando 

indicate. 

3) di stabilire ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. 

Lgs. 267/2000, il parere favorevole sulla regolarità tecnica in ordine alla legittimità, 

correttezza e regolarità dell’azione amministrativa è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 



    4) di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio On line e sul sito Istituzionale dell’Ente ai 

sensi dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009 n. 69; 
 
 
 
 
 
 
       Il Responsabile del Servizio 
             Firmato digitalmente 

              IANNUCCI Viviana 

 
 
 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 


